

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>169.283.139</b>	<b>266.872.415</b>	<b>248.254.631</b>
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	13.710.432	14.223.560	15.199.065
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES		2.494.734	2.522.278
09	APORTE FISCAL	155.492.932	229.302.362	229.281.416
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		93.761	105.189
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		1.149.231	1.146.683
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	79.725	0	0
15	SALDO INICIAL DE CAJA	50	19.608.767	0
	<b>GASTOS</b>	<b>169.283.139</b>	<b>266.872.415</b>	<b>264.342.641</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	77.882.634	109.064.922	107.870.432
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	86.533.869	118.043.536	117.543.859
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	3.557.567	3.557.567
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.173.676	1.335.836	1.315.964
25	INTEGROS AL FISCO		9.829.887	9.111.335
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		49.184	49.184
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.802.742	3.546.692	3.451.344
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	79.725	0	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.810.433	1.810.433	1.810.433
34	SERVICIO DE LA DEUDA	50	19.634.358	19.632.523
	<b>RESULTADO</b>			<b>-16.088.010</b>